
　活かせる仕事でした。

方と相談をしながら、お仕事を

ヒマラヤ杉の剪定・伐採作業

先日、3名の会員の方にヒマラヤ杉の剪定・

伐採作業のお仕事をしていただきました。

そこで、会員の方に質問してみました！

A.自分の持っている技術や経験を存分に

センターでは、それぞれ会員の

していただいています。

皆さんの充実した顔を見ると、

とても嬉しく感じます。

Q.作業時間はどれくらいかかりましたか？

A.段取り・片付けに1時間で、作業自体は

　5時間です。

Q.仕事内容はどうでしたか？

会員の皆様、いつもありがとう

ございます！！

写真

※ほぼ同じ角度から撮っています。

2018年5月

広報第8号

一般社団法人

色麻町シルバー人材センター

先
月
の

お
仕
事
風
景

Before

After



： 平成30年5月8日（火）午前9：00より

： 色麻町シルバー人材センター

（旧・六の国農業共済組合）

： センター会員入会方法や、就業についてなど

： 筆記用具、メモ帳

： 月～金（土日祝日はお休みです）　

午前8：30～午後5：15

：

：

：

一般社団法人

色麻町シルバー人材センター広報委員会

〒981-4122

宮城県加美郡色麻町四字北谷地95番地1

TEL : 0229-25-3370 FAX : 0229-65-3523

E-mail : shikama-sc@sjc.ne.jp

～　ご協力ありがとうございます！　～

・(有)リブレ様

・(有)加美設備工業様 ・㈱阿部製畳様

・(有)佐々和商会様

・㈱ハウテック東北工場様

・積水ハウス㈱東北工場様

・保科内装様

・(有)小川電気商会様

・(有)菅原造園様

52

【　会員数　】 【　会員就業状況　】

事　　業　　状　　況

日 時

場 所

内 容

持 物

当センターでは、毎月入会説明会を予定しておりますが、お越しいただいた方へは、随時、

説明いたします。ご連絡いただければ、ご自宅へも伺いますのでお気軽にご相談下さい！

同時にお仕事も受付していますので、ご連絡をお待ちしております！

営業日

日8.6

35

17

名

名

33

146

（内訳）

名

％

日

名

今 月 の 入 会 説 明 会

現在4月25日

発行：

総 数

男 性

女 性

賛 助 会 員 の 皆 様 五十音順

・イセ食品㈱様

就 業 会 員 数

就 業 率

延 就 業 日 数

平均就業日数

17

シルバー人材センター

役場

庁舎
公民館

臨時休業のお知らせ
5月29日(火)はシルバー人材センター

の定時総会のため、誠に勝手ながら休

業とさせていただきます。

大変ご不便をおかけいたしますが、何

卒ご了承下さいますよう、宜しくお願

い申し上げます。


